- 1 -

平成 27年７月 15日

各   位

会 社 名：  ア サ ヒ 衛 陶 株 式 会 社
代表者名：   取締役社長  町 元  孝 二

（コード番号： 5341 東証第二部）

問合せ先：         丹 司 恭 一

電話番号：  072－362－5235

第２四半期連結業績予想数値と実績数値との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27 年１月 19 日に公表した平成 27 年 11 月期第 2 四半期連結累計期間(平成 26 年 12 月 1 日

～平成 27 年５月 31 日)の連結業績予想数値と本日公表の実績数値に差異が生じましたので、下記の

とおりお知らせいたします。
また、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年１月 19 日に公表いたしました平成 27 年 11 月期通期

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成 27年 11月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値との差異

(平成 26年 12月 1日～平成 27年５月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

1,650

百万円

15

百万円

15

百万円

10

円 銭

0.69

実績値(Ｂ) 1,474 △26 △18 △42 △2.92

増減額(Ｂ－Ａ) △176 △41 △33 △52

増減率(％) △10.7 － － －

(ご参考)前第 2四

半期実績

(平成 26年 11月期

第 2四半期)

1,777 54 54 42 2.93

執行役員
企画管理部長

 - 2 -

２．通期連結業績予想の修正について

  平成 27年 11月期通期(連結)業績予想数値の修正(平成 26年 12月 1日～平成 27年 11月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,390

百万円

70

百万円

70

百万円

55

円 銭

3.78

今回修正予想(Ｂ) 3,070 △40 △35 △58 △4.01

増減額(Ｂ－Ａ) △320 △110 △105 △113

増減率(％) △9.4 － － －

(ご参考)前期実績

(平成 26年 11月

期)

3,237 38 47 35 2.44

３．第２四半期連結業績予想数値と実績数値との差異の理由

当第２四半期連結累計期間は、ケアシス(福祉介護向け商品)、ベトナムを中心とした海外事業が

前年同期を上回る実績を残し、また仕入面のコスト削減を実現したことなどによる売上総利益率の

改善を果たすなど成果を挙げた一方で、消費税増税の反動減が想定以上に長引いたこと及び前期後

半より与信管理の強化を行った影響による売上高の減少に加え、繰延税金資産の取り崩しに伴う法

人税等の計上をしたことにより、売上及び利益面ともに前回発表予想を下回る結果となりました。

４．通期連結業績予想修正の理由

当第３四半期以降は、引き続き好調が見込まれる福祉介護分野と海外事業への注力、省エネ分野

（節水）向け新商品の販売開始による営業拡大、潜在的な成長が見込まれるリフォーム分野の販売

強化に取り組み改善を図ってまいりますが、当第２四半期までの業績の落ち込みをカバーするまで

に至らず、売上高及び営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回発表予想を下回る見通しであり

ます。

 - 3 -

５．通期個別業績予想の修正について

平成 27年 11月期通期(個別)業績予想数値の修正(平成 26年 12月 1日～平成 27年 11月 30日)

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり当期純

利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,360

百万円

70

百万円

55

百万円

3.78

今回修正予想(Ｂ) 3,040 △35 △58 △4.01

増減額(Ｂ－Ａ) △320 △105 △113

増減率(％) △9.5 － －

(ご参考)前期実績

(平成 26年 11月

期)

3,235 57 35 2.43

６．通期個別業績予想修正の理由

上記の通期連結業績予想の修正と同様の理由により、通期個別業績予想についても修正を行う必

要が生じたことによるものであります。

※上記の業績予想はつきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものです。

予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上